si son condicionales o modales, siempre y cuando la condición o el modo no contraríen alguna de las

disposiciones estatutarias legales. Por tratarse de una entidad sin ánimo de lucro no habrá a distribución

de utilidades bajo título o concepto alguno, a las personas que formen parte de ella. El patrimonio inicial

de la fundación es la suma de veintiún millones de pesos ($21.000.000) Moneda legal Colombiana, aportados

por los fundadores. Parágrafo primero: En caso de que sea necesario efectuar nuevos aportes a la fundación

porque así lo exijan las necesidades en la medida en que no sean suficientes los fondos que obtenga en

desarrollo de su actividad o por virtud de donaciones o similares, la Asamblea General establecerá la forma